auferentes, vel iniuriam ullam inferentes.

— Electionem abbatis ad monachos sine

interventu alicuius personae spedare sta-

tuito. — Solitae clausulae execrationis et

apprecationis.

Leo episcopns servus servorum Dei, Theuzoni ve-

nerabili abbati Sanctl Salvatoris, sito in co-

mitatu Clusino territorio monte Amiato, tibi

tulsque successoribus perpetuam in Domino

salatem.

Quoniam semper sunt concedenda, quae

rationabiliter et congrue a fidelibus pe-

tuntur ob devotionem pii conditoris no-

stri, oportel nos in privilegiis praestandis

nostrani nullo modo denegare munificen-

tiara; igitur quia vestra dilectio a nostrae

sublimitatis apostolatu humiliter rogavit,

quatenus praedictum monasterium Sancti

Salvatoris, constiluium in supranominato

comilatu et territorio, privilegiis aposto-

licae sedis decoretur, ut sub ditione iuris

sanctae nostrae, cui Domino auctore prae-

sidemus, Ecclesiae constitulum , nullius

allerius Ecclesiae iuri vel ditioni submit-

(1) Ughell. Hai. Sac. toni. in.

talur: quare veslris piis desideriis per

hanc nostram auclorilafem id quod po-

stulatis , libenter concedimus. Et ideo

cuiuslibet Ecclesiae sacerdotem in prae-

fato monasterio quamlibet iurisdiclionem

vel potestatem sive auctoritatem praeter

sedis apostolicae ponlificem habere pro-

liibemus; ita ut nisi ab abbate monaste-

ri! eiusdem fuerit inviiatus, nec missarum
solemnia ibidem omni no celebrare prae-

sumat. Hoc denique hac nostra aposto-

lica auctoritate constituimus, ut nulla

alia magna seu parva persona eidem ve-

nerabili monasterio, sive in servis Dei,

vel iti famulis, aul etiam in servis vel

ancillis, nec non et in liberis, vel in cun-

ctis rebus ad id pertinentibus , videlicet

in casis et possessionibus, quoquo modo
aliquam molestiam inferre praesumat. Pa-

rilerque concedimus et confirmamus ei-

dem sancto monasterio primilias vel de-
cimas de suis hominibus, sive de prae-

ceptalibus; atque sacrum baptismum li-

center celebrare, et in ecclesia Sancti

Benedicli et Sanctae Mariae , siculi ei

concessimi est apartibus regum per prae-

cepti paginam, vel quidquid ibidem con-
tineri videtur, vel si quid ab antecesso-

ribus nostris pontificibus sanctis, videli-

cet Stephano, Adriano, Ioanne, Formoso,
vel ab aliis antecessoribus pontificibus

eidem monasterio concessum est, totum

hoc integrimi apostolica auctoritate vobis

vestrisque successoribus concedimus et

confirmamus. Chrisma quoque et oleum

sanctum a quacumque Ecclesia voluerit,